
'fkA* "N.
. -o

l MHMPXPB4931E\

W Stejnopis č. 'f

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. VYP/35/05/006812/2019 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen jako „občanský zákoník41)
(dále jen jako „smlouva o výpůjčce44 nebo „smlouva44)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I
1Č0° 000^58SÍ Janem Ra,<em’ ředÍ,dCm °dborU hosP°daření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 

DIČ: CZ00064581, plátce DPH

(dále jen jako „půjčíte!44) na straně jedné

a

Městská část Praha 5
se sídlem Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, 
zastoupená RNDr. Danielem Mazurem, Ph.D.. starostou 
ICO: 00063631
DIČ: CZ00063631, plátce DPH

(dále jen jako „vypůjčíte!44) na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní stran/*)
takto:

Smlouva o výpůjčce

I.

Předmět výpůjčky

1. Půjěitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. i. 4008 - zahrada, pozemku pare č 4012/1 -

iStSSTíSSsS-SS-SS
právo kvyšc uvedeným pozemkům nabyl půjčitel na základě rozhodnutí 
z vlastnictví CR 127/52-569/1992 ze dne 11.9.1992. o přechodu věci

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek pare, č 4008 - zahrada, 
o vymere 207 nr, pozemek pare. Č. 4012/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 96 nr 
a pozemek pare. c. 4012/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 57 m3, to vše v kat.

It ’



územi Smíchov, obec Praha, tak. jak je vše vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy, která 
jako příloha č. 1 tvoři nedílnou součást této smlouvy (to vše dále jen jako „předmět výpůjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě smlouvy o správě nemovitosti uzavřené
půjčitelem a společností ACTON s.r.o., se sídlem Šenovské 90/7, 182 00 Praha 8 - Ďáblice IČO: 
49679279, tel. 233372554-5, tato společnost (dále jen jako „správce**).

n.
Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky za účelem revitalizace parku 
Klamovka (dále jen jako „akce"). Činnosti a úpravy předmětu výpůjčky prováděné po dobu trvání této 
smlouvy vypůjčitclem jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součásti.

m.
Doba výpůjčky

Výpůjčka dle této smlouvy se sjednává na dobu trvající do okamžiku svěřeni předmětu výpůjčky do 
svěřené správy vypůjčitele v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, vc zněni 
pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy.

IV.

Závazková část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v tělo smlouvě,

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

c) zajistit si ochranu veškerého zařízeni a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,

d) při skončení výpůjčky dle 61. V. písm. a) nebo b) této smlouvy vyklidit předmět výpůjčky a 
odevzdat půjčiteli, resp. správci, ve stavu odpovídajícímu účelu výpůjčky, nebude-li smluvními 
stranami sjednáno jinak, a to nejpozději druhý pracovní den následující po dni skončení 
výpůjčky. O předáni předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude 
předána do 30 dnů odboru hospodaření s majetkem v sídle půjčitele.

2



e) po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení vlády č. 272/2011 Sb, o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, vc zněni pozdějších předpisů. V případě překročeni 
Scnlakce ' " VypŮjČ',el vystavu-ie “bezpečí sankcí, případně možnosti přerušení nebo

3. Vypůjčilel se zavazuje:

a) pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla Skoda, příp. odstranit veškeré 
na předmětu výpůjčky, které způsobil vypůjčitcl nebo ostatní osoby prodlévající i ~ 
výpůjčky se souhlasem vypůjčitcle, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu,

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování čistoty 
ulicích ajmych veřejných prostranstvích, ve zněm pozdějších předpisuj

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem 
provedení potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje je-li 
nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li 
nebezpeč zprodíem: ke vstupu je půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti

vady
na předmětu

na

4. Vypůjčitcl není oprávněn využívat předmět výpůjčky kc komerčním účelům.

^ soiúdasupůjčitele2*11,011 ^ k předmětU užívací Právo bez předchozího písemného

6 f^čktle ^ Da ZdraVÍ 3 5k°dy na majCtkU vznikl>'ch na Podmětu výpůjčky budou připsány k tíži

7. Bez předchozího písemného souhlasu pújčitele a rozhodnuti či souhlasu příslušného stavebního 
uradu vypůjčitcl nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné 
změny, vyjma všech uprav pro naplnění akce v souladu s ustanovením 61. II.' a přílohou č 2 teto

výpůjčky uvést do původního stavu na náklady vypůjčitele

8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypújčiteli nenáleží nárok na poskytnutí jakékoliv 
náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na předmětu výpůjčky tedv 

nárok na uhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu výpůjčky.ani

9. \ ypujcitel prohlašuje, žc na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojena s konáním akce, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si opatřil 
a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolení a souhlasy orgánů 
statni správy a uzemni samosprávy, případné dalších dotčených subjektů k uskutečnění akce a ie si 
vědom všech právních důsledků tohoto prohlášení. J

3



v.
Skončeni výpůjčky

smlouvou založená skonči před uplynutím doby výpůjčky:Výpůjčka touto

" **** -im

w»Ta«sss««aíř*Basasar-
c) dnem svčřeni předmčtu výpůjčky do svěřené 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městč Praze 
vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. 
lil. m. Prahy.

vypůjčíte!

správy vypůjčitele v souladuv . , .v, se zákonem
ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou 

m. rahy, ve znění pozdějších předpisů, kterou sc vydává Statut

VI.

Smluvní pokuty

smluvní pokuty-^ P°VÍDn0S,í je P” zaplatí, půjči,eli ,y,0

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl II této cmirtII^ .pokutu vc výši 100,- Kč (slovy: jeden sto kónu, českých^ tza kařdý i ien t očaK d™' 
\ němž bude toto porušení povinnosti trvat, ' J p0čaly den,

b> 0 Půjči,eli- resP- ^ci, P« skončeni výpůjčky dle čl IV ,

jrsr írcKaat^; ss&zsr *
odst.

C) Hn^r' P°VÍnn0S"‘ oznámi* misto doručováni korespondence podle čl VH 
druhé této smlouvy je vypújčite! po * -
(slovy: deset korun českých) za každý
povinnosti trvat.

i ^ ,.w., - — °dst. 1 věty
zaplatit pujcitch smluvní pokutu ve výši 10- Kč

i jen započatý den, v němž bude toto potušení
vinen

d ) za

=S5fSS=i=£=5H=v němž bude porušení teto povinnosti vypůjčitele trvat ' J ^ °

4



vn.
Závěrečná ujednání

Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou 
v zahlav. této smlouvy. Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků smlouvy, jc povinen tento účastník neprodlené písemně oznámit druhémuúčastníkovi 
tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

1.

3. Vztahy mezi půjčitelem a vypújčitelem neupravené touto smlouvou 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

se řídí příslušnými

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto pujčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahv 
usnesením č.1554 ze dne 15.7.2019 Záměr vypůjčit předmět výpůjčky1 uvedený v čl. I. odst 2 teto 
smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem 
HOM-3694/2019 od 7. 5. 2019 do 23. 5. 2019.

5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednáni 
městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské Části č. RMC/30/946/2019 ze dne 5. 8. 2019.

6. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neptaným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

7. Obsah teto smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

9‘ v**'0™6 sj^vajf, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí půjčitel

o smluvních

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. L - VII. této smlouvy)
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

a udělují svolení k jejich

5



13' !»v2™ ®trany Shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pfeěetly že hvla 
rZ^°.VTrÓm ,Pr°jednánÍ P0d'c je->ich P™é * svobodné víle určitě vS
ssatsřv sni a * rozun,ové siabos,i neb° iehkom>sinosti-*■ .oho

Přílohy: příloha č. ] - kopie katastrální mapy 

příloha č. 2 - specifikace akce

f. ?■ 2o!jV Praze dne. v Praze dne..13.:08;. 2.0.19...

za p
za vypújčitele:

Ing
RNDr. Daniel Mazur PhD.

starosta Magistrátu hl. m. Prahy 
Městská část Praha 5 ^

ní in

i Sk (Cr>
•Ul 7r
5 >

Ol

lf/01/03

6



Příloha č.: */
O)

8 u\
i I

Io>
«N • l

i .•
í
i

\ „■->

1 i

as v. t v

6 9 V • f

(i \v. '1

ír^t':K!amovká
a- » * Cí; \\\ \ *•

i

A•*/*\ / /v
V. / /I

W
Vi

V\I
l .

V/O V\ l
IIv I

• 5
ii

iI

i
i I|

'io
ř f.a i

9- • i i

>i

: I O v

E t >-i

$CO , I z• 3 *
I o

c
£

V '
1 III

tI

1
c

I
I i

D *
á
in

Ní
O. o cI

O 1% f' £O e •

I I IZ i 
i i

• /(

9íc-<£> & o >

i I0^
v

^ \ Ire



Příloha č.2

SPECIFIKACE AKCE

V rámci realizace projektu „Revitalizace parku Klamovka, Praha 5" budou prováděny na území parku 
Klamovka, k.ú. Košíře úpravy zeleně.

Na pozemcích pare. č. 4008 - zahrada, pare. č. 4012/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a pare. č. 
4012/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, to vše v kat. území Smíchov, obec Praha dotčených 
touto smlouvou o výpůjčce se jedná o tyto práce:

- selektivní redukce keřových skupin
- regenerace trávníkových ploch 

doplnění keřových výsadeb


